

MACABU E MACABU LTDA EPP
Rua Alpheu Marchon, nº 105, Centro, Casimiro de Abreu – RJ
CNPJ: 31.665.011/0001-14 I.E.: 83.191.368
E-mail: macabus@uol.com.br
Banco do Brasil Ag 1757-4 cc 60061-X

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025
 PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA
 Câmara Municipal de Nova Friburgo - Processo Adm. 28/25

Declaramos inteira submissão aos termos desta Proposta, do Aviso de Contratação e a Legislação em vigor.
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG 1757-4 CC. 60061-X

GRUPO	I- TENS	DESCRIÇÃO	UNID. MEDI-DA	MARCA	QUANT	Valor Unitário	Valor Total	
3	7	Colher longa inox , modelo bailarina, para misturar líquidos. Medida aprox: 30 cm de comprimento	UN	RB	5	11,15	R\$55,75	R\$175,75
	8	Colher de sopa de jantar em aço inox. Medida aproximada: 176 mm x 47 mm x 21 mm. Espessura: 2,3 mm. Jogo com 6 (seis) unidades.	UN	REGISPEL	4	30,00	R\$120,00	
5	52	Pote de plástico transparente com fechamento hermético. Capacidade para 1 litro . Para armazenar açúcar, pó de café e chocolate em pó. Formato: cilindro.	UN	ERCA	6	8,50	R\$51,00	R\$213,00
	53	Pote de plástico transparente com fechamento hermético. Capacidade para 3 litro. Formato: cilindro	UN	ERCA	6	27,00	R\$162,00	
	12	Apoio de braço e pulso articulável ergonômico para mesa de escritório. Giro de 180°. Para uso ambidestro. Material: plástico ABS Reforçado. Fixação: Grampo ajustável para bordas de mesa. Compatibilidade: Mesas com até 4 cm de espessura. Medida aproximada: 29cm X 13cm X 12cm. Kit com 2 unidades cada.	UN	ANTEB	4	145,00	R\$580,00	
	13	Bloco de recado adesivo de papel. Cor: amarelo. Pacote com 4 blocos com 100 folhas em cada bloco. Medida aproximada: 38mmx 50mm	UM	FUTURO	60	3,55	R\$213,00	
	17	Caderno 1/4 brochura costurado, com 96 folhas pautadas e capa dura	UN	CREDEAL	18	4,65	R\$83,70	
	18	Caderno brochura universitário costurado, com 96 folhas pautadas e capa dura.	UN	CREDEAL	20	7,91	R\$158,20	
	19	Canecão/leiteira de alumínio polido grosso. Capacidade para 2 litros (nº 14).	UN	AL E CIA	3	34,10	R\$102,30	
	20	Canecão/leiteira grande de alumínio polido grosso. Capacidade para 5 litros (nº 20).	UN	GLOBAL	3	57,00	R\$171,00	
	28	Controle universal para aparelhos de ar-condicionado tipo Split.	UN	WX	7	34,90	R\$244,30	
	29	Etiqueta Inkjet/Laser, autocolante A4, tamanho 170 x 60 mm. Pacote com 100 folhas (4 unidades por folha).	UN	LINK	6	49,90	R\$299,40	
	31	Fita adesiva transparente, constituída de polipropileno. Medidas aproximadas de 18 mm x50m. (durex fino).	UNID	FITAR	130	1,65	R\$214,50	
	32	Garrafa térmica com capacidade para 1 litro, com sistema de servir com bomba de pressão e revestimento em aço inox	UND	INVICTA	7	79,90	R\$559,30	
	35	Grampeador de mesa profissional, composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, com apoio anatômico, base provida de borracha antiderrapante; depósito porta-grampo composto de trilho em aço-carbono para grampos 23/8 a 23/13 e de canaleta inoxidável; sistema de recarregamento frontal horizontal, base medindo entre 15 e 20 cm de comprimento, capacidade para grampear no mínimo 240 folhas de papel 75g/m², acondicionado em caixa individual e marca do fabricante impresso no objeto. Cor: predominantemente preto - pintura eletrostática	UND	FUTURO	13	75,30	R\$978,90	
	36	Grampos 26/6 para grampeador com material metal e tratamento galvanizado. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	LYKE	80	2,99	R\$239,20	

39	Papel A4 Gloss Paper (fotográfico), brilho, branco, alta resolução para impressora a jato de tinta e a laser. Pacote com 50 folhas.	UND	OFF	10	13,10	R\$131,00
42	Pasta catálogo tamanho ofício com 4 furos e 100 plásticos. Cor: preta	UND	ACP	20	18,00	R\$360,00
43	Pasta plástica em polipropileno, com aba e fechamento em elástico, na cor transparente cristal, tamanho ofício. Dimensão aproximada: 335 mm x 235mm	UND	ACP	550	1,49	R\$819,50
44	Pasta plástica em polipropileno, com aba e fechamento em elástico, na cor transparente cristal, tamanho ofício. Material: polipropileno. Dimensão aproximada: 335 x 245 x 40mm	UND	ACP	100	3,18	R\$318,00
45	Pasta suspensa em cartão marmorizado 305g/m² não plastificado. Haste em arame com ponteira plástica fincadas com ilhós. Abas coladas. Acompanhada de grampo trilho. Visor plástico e etiquetas. Tamanho aprox: 361x240mm	UND	DELO	240	3,98	R\$955,20
47	Perfurador de papel em metal com 2 furos- capacidade para 30 folhas. Cor: preta	UND	FUTURO	5	29,00	R\$145,00
54	Pote de vidro incolor liso com fechamento hermético para depositar biscoitos. Capacidade de 2l. Formato: Cilindro	UND	YANGZI	12	63,95	R\$767,40
55	Prato fundo de vidro transparente liso. Medida aprox: 23 cm de diâmetro. Jogo com 6 pratos	JOGO	ASTRAL	4	35,98	R\$143,92

sete mil, oitocentoe e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos

TOTAL

R\$7.872,57

Validade da Proposta 60 dias

Condições de pagamento conforme o edital

Prazo de entrega do objeto conforme o edital

Responsáveis pela assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços/Recebimento da Nota de Empenho:

Nome: BERNARDO JORGE MACABU E MACABU

CPF: 099.133.167-23

Identidade: 167891

E-mail: bemacabu@msn.com

Telefone: 21 996743765

E-mail para notificação:

AUTORIZO, sob as penas da Lei, que todas as notificações referentes ao presente processo licitatório e futuras contratações poderão ser realizadas pelo e-mail **macabus@uol.com.br**, abrindo mão de notificações por quaisquer outros métodos e servindo a cópia do e-mail como comprovante para conhecimento dos atos praticados.

Declaramos que propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Casimiro de Abreu, 1 de dezembro de 2025

BERNARDO JORGE MACABU E MACABU
SOCIO-GERENTE